[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 4 AO CONTRATO Nº 52/2020, PREGÃO PRESENCIAL 26/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, o MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, com sede á Avenida Cinco Irmãos nº1130 Centro de Boa Vista do Cadeado, neste ato representado pela Srº. Fabio Mayer Barasuol, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 812.881.070-72, RG: 6068041703, denominado de CONTRATANTE, e a empresa KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA pessoa jurídica de Direito Privado com CNPJ 03.024.502/0001-40, localizada na Rua: Ida Berlt n°: 1343, na cidade de Ibirubá-RS, neste ato representado pelo Sr Francisco Kaderli inscrito no CPF nº: 009.374.340-86, RG n° 6082139384, doravante simplesmente denominada CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE
O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a supressão de valor igual á de R$ 758,56 (Setecentos e Cinqüenta e Oito Reais e Cinqüenta e Seis Centavos), conforme solicitação realizada pela empresa e autorizada pelo Secretário de Obras via Memorando nº 129/2020.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
O valor acima citado corresponde supressão de peças contadas, item 4 e 5, que não necessitavam ser trocadas, pois as mesmas apresentavam bom estado de conservação. Também não foi realizada a troca do item nº 16, pois o caminhão IKG 4316, patrimônio 665, não é compatível com este tipo de Kit, conforme anexos a este termo.
O valor do presente Termo representa um percentual de aproximadamente 1,34% do valor inicial do contrato, sendo sua alteração facultada pelo §1º artigo 65 da Lei Federal 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 52/2020.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 21 de Outubro de 2020.

________________________

Fabio Mayer Barasuol
Prefeito Municipal
Contratante

_____________________________

Francisco Kaderli
Kaderli Motor Peças

Contratado